I
Cizre’de doğan Cızirî (ö. 1050/1640), Şark’ta adet olduğu üzere henüz küçük

yaşta cami ve medreselerde dini eğitim görmeye başlar. Önce âlim babasına
öğrenci olur ve Kur’ân’ın yanı sıra bazı dini kitapları onun yanında okur. Ardından
Hakkâri, Diyarbakır ve İmadiye’de ilim tahsil ederek 32 yaşında Diyarbakır’da Mela
Taha adındaki âlimden icazet alır.

241-243; Doru, 2016b, s. 13-27).

Cızirî, günümüzde Arapça, Farsça, Kürtçe ve Türkçe çeşitli çeviri ve şerhleri
bulunan Divan’ında farklı vesile ve üsluplarla kült niteliğinde bazı bilim adamlarına
işaret etmektedir. Bunların başlıcalarını şu şekilde sıralamak mümkündür:
Necmüddin el-Kazvinî (ö. 675/1277), İbn Sînâ (ö. 429/1037), Celalüddin el-Kazvinî

1 Mela, Güneydoğu ve Doğu medrese geleneğine göre ilmî icazet alan ve özellikle İslâmî ilimler alanında ders verip
talebe yetiştiren din bilgini demektir.

(ö. 739/1338), Taftazanî (ö. 792/1389), Zemahşerî (ö. 538/1143) gibi. Cızîrî, Hafız
Şirazî, Sadi Şirazî, Maruf Kerhî, Şiblî, Mevlana Camî, Alaî, Hallac-ı Mansur ve Ferruhî
gibi birçok mutasavvıf ve şairin de adını yeri geldikçe anmaktadır (Özervarlı, 2005,
s. 241-243; Doru, 2016b, s. 13-27; Turgay, 2011, s. 139-157).